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BR-01.0012.1.4.14.2016 

Protokół Nr 35/2016 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury 

Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 4 lipca 2016 roku 

                                           w Sali Portretowej UMK.  

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, 

Marcin Korusiewicz – p.o Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Iwona 

Król, Łukasz Franek – Zastępcy Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

oraz inni  zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego 

na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.  

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1.Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie budowy chodników w osiedlach 

   podmiejskich. 

2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie budowy ścieżek rowerowych na terenie 

     Miasta Krakowa. 

3.Sprawy bieżące. 

4.Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad.1 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie budowy chodników w osiedlach 

podmiejskich. 

 

Informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie budowy chodników w osiedlach 

podmiejskich przedstawił Marcin Korusiewicz – p.o Dyrektora Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. Poinformował między innymi, że Rady Dzielnic przygotowały listę   

ulic, wzdłuż których powstaną nowe chodniki. Na trzyletni program budowy chodników 

ZIKiT zamierza przeznaczyć 7,5 mln zł. Z tych pieniędzy rocznie na budowę chodników 

przeznacza się 2,5 mln zł. Wśród inwestycji, które będą przeprowadzane  znalazły się 

chodniki przy ulicach: XX Pijarów, Zygmuntowskiej, Conrada, Łokietka, Składowej, 

Chodowieckiego, Pasternik, Katowickiej, Księcia Józefa, Olszanickiej, Chełmskiej, Jodłowej, 

Orzechowej, Petrażyckiego, Jancarza, Uniwersału Połanieckiego, Wadowskiej. 

W dyskusji udział wzięli: Wojciech Wojtowicz, Teodozja Maliszewska, Jakub Kosek, 

Andrzej Grelecki, Łukasz Słoniowski, Grażyna Fijałkowska, Edward Porębski. Zwrócono 

uwagę między innymi na: budowę chodników w osiedlach peryferyjnych, rozdzielenie 

budowy chodników na miejskie i podmiejskie, zwiększenie środków na remonty chodników,  

realizację zadań, w których budowa chodników łączyłaby się z montażem odwodnienia, 

budowę chodników w osiedlach peryferyjnych, 

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielił Marcin Korusiewicz. 

Przewodniczący Komisji poprosił o przesłanie informacji e-mailem dla członków komisji. 

 

Ad.2 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie budowy ścieżek rowerowych na 

terenie Miasta Krakowa. 
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Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transport dokonał 

prezentacji na temat udowy ścieżek rowerowych na terenie Miasta Krakowa. 

W 2015 roku wybudowano w Krakowie ponad 6 km dróg rowerowych, wśród nich znalazły 

się odcinki przy estakadzie Lipska-Wielicka, czy też rewitalizacja dróg rowerowych w 

ramach inwestycji drogowych przy ul. Mogilskiej, Al. Jana Pawła i skrzyżowaniu Lema i 

Meissnera. W 2016 roku miasto planuje wybudować 15-17 km ścieżek rowerowych. Jeszcze 

w tym roku rozpoczną się prace przy ulicy Zakopiańskiej oraz wzdłuż wału Wiślanego. 

Realizacja tego projektu jest przewidziana na listopad tego roku. 

Do tej pory powstały drogi rowerowe w ramach rozbudowy ulicy Igołomskiej oraz w ramach 

budowy drogi łączącej Kraków z Brzegami. 

Ponadto w tym roku  planuje się rozpoczęcie budowy następujących ścieżek rowerowych: 

wzdłuż ul. Teligi do ul. Ćwiklińskiej – 1,52 km; wzdłuż ul. Wielickiej: od ul. Jaksy do ul. 

Teligi – 1,65 km; wzdłuż ul. Opolskiej: od kładki nad ul. Opolską do ul. Weissa oraz od ul. 

Sosnowieckiej do Mackiewicza - 2,4 km; wzdłuż ul. Kocmyrzowskiej i Nowohuckiej (od ul. 

Obrońców Krzyża do Bulwarowej, wzdłuż ul. Zakopiańskiej: od Łagiewnik do ul. S. 

Faustyny. Obecnie mamy w Krakowie: 93 km dróg rowerowych, 33 km dróg dla rowerów i 

pieszych, 23 km — chodników z dopuszczonym ruchem rowerowym oraz 21 km ulic z 

dopuszczonym ruchem rowerowym pod prąd.  

W dyskusji udział wzięli: Jakub Kosek, Aleksander Miszalski, Łukasz Słoniowski, Józef Jałocha, 

Anna Szybist, Grzegorz Stawowy, Wojciech Wojtowicz oraz przedstawiciel Rady Dzielnicy VIII. 

Zwrócono uwagę na: możliwość powiększenia tras rowerowych, środki przeznaczone na budowę 

ścieżek rowerowych, darmowe minuty korzystania z rowerów miejskich w ramach karty 

miejskiej, miejsca parkingowe dla rowerów w centrum Miasta, budowa dróg rowerowych 

łączących  Kraków z okolicznymi gminami. 

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień  udzielili: Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa, Marcin Korusiewicz - p.o Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu, Iwona Król i Łukasz Franek – Zastępcy Dyrektora ZIKiT. 

 

Ad.3 

Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 

Ad.4 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Brak 

 Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 

15.30 zamknął posiedzenie.                                                         

         

       

 

 

         Przewodniczący Komisji                       

        

        Edward Porębski 

Protokołowała  

Beata Czepiec 


